
 
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 
 
 
 
 
 

GE- 17-536-001 
 

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA, 

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

  

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA) 
 
 
 

Superficie Registral.-  400.000,00 m² 
 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015 - MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX:91-6020928 

Página 2 de 31 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA DE 
LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA) 

 
 
 

 
  

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 

INSTITUTO 
DE VIVIENDA, 
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 400.000,00 m² 

INMUEBLE OBJETO DE SUBASTA 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

VISTA AÉREA DE LA PROPIEDAD EN EL T.M. DE QUART 
 
 
 

 
 

Vista de la propiedad – Detalle de la línea eléctrica (en color amarillo) que la atraviesa de Norte a Sur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 4 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 

La propiedad objeto de subasta, el campo de tiro de Quart, se encuentra a seis kilómetros 

al Sureste de la ciudad de Gerona. 

Sus coordenadas en el sistema geodésico ETRS89 se ofrecen en la siguiente tabla: 

Campo de tiro 

de Quart 

Longitud Latitud Xutm31 (m) Yutm31 (m) Elevación (m) 

2º 52’ 14,44’’ 41º 56’ 27’’,91 489282,5 4643232,2 219 

 

La finca está situada en el término municipal de Castellar de la Selva en el municipio de 

San Miguel de Quart (Gerona), en la zona o polígono catastral designado con el n° 13 

parcela 16. Tiene el acceso por la carretera de Quart, Castellar y San Mateo antes de 

llegar a la población de Castellar. Finca rústica de cultivo, viña y alcornocal, atravesada 

por varios caminos y arroyos. No dispone de servicio de agua, luz y alcantarillado. 

Se trata de un terreno compuesto de: pinar, encina, matorral y monte bajo con tres zonas 

improductivas que son un camino de acceso, restos de una construcción totalmente 

ruinosa y prácticamente inexistente en la actualidad, así como las superficies específicas 

del campo de tiro. Tiene forma sensiblemente rectangular con lados al Norte y Sur de 

aproximadamente 800 ml. y al Este y Oeste de aproximadamente 500 ml. En la 

actualidad existe en la propiedad una abundante vegetación, alcanzando en algunas 

zonas más de 1 metro de altura, por lo que la localización de los mojones es dificultosa. 

 

Superficies 

Registral: 400.000 m². 

Catastral: 400.002 m². 

 

 

DESCRIPCIÓN REGISTRAL 

RÚSTICA: Finca heredad a cultivo, viña y alcornocal, atravesada por varios caminos y 

arroyos, de cabida CUARENTA HECTÁREAS, o sea CUATROCIENTOS MIL METROS 

CUADRADOS; radicada en el término de CASTELLAR, distrito municipal de QUART y 

que perteneció en parte al Manso Pagés, en parte al Manso Rey o Llinás, y en parte a la 

finca "Can Barraca de Castellá". Tiene forma rectangular con lados al Norte y Sur, de 

OCHOCIENTOS METROS LINEALES cada uno; y al Este y Oeste, de QUINIENTOS 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 5 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

METROS LINEALES cada uno. LINDA; por sus lados Norte, Sur y Este, con finca de 

don Bernardo Schorr y Schiff; y por el Oeste, en parte con el mismo señor Schorr y parte 

con doña Dolores Sitjas Solé.  

 

 

DATOS REGISTRALES 

Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda, Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, como finca número 452, al tomo 4078, Libro 80, Folio 147, 

Inscripción 2ª del registro de la propiedad de Girona nº 1. 

CRU: 17009000407093. 

 

 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 

No hay cargas registradas. 

 

 

CONDICIONES URBANÍSTICAS 

De acuerdo con la certificación urbanística del Ayuntamiento de Quart, que se incluye en 

este pliego, las condiciones urbanísticas de esta propiedad son las siguientes: 

 

Planeamiento urbanístico aplicable 

Normas Subsidiarias de Planeamiento Urbanístico de Quart aprobadas definitivamente 

por la Comisión de Urbanismo de Girona en fecha 15 de febrero de 1989 (DOGC 

10/18/89), y texto refundido de las NNSS aprobado por la Comisión de Urbanismo de 

Girona en fecha 27 de julio de 2005 (DOGC 09/15/2005). 

 
Clasificación del suelo 

Suelo no urbanizable. Está regulado en el art. 47 y siguientes del texto refundido de la 

Ley de urbanismo (TRLU) y desarrollados en los artículos 46 y siguientes de su 

Reglamento (RLU). Los artículos del 176 hasta 192 de las vigentes Normas Subsidiarias 

regulan el Suelo no urbanizable, tanto las fincas calificadas como rústico como las 

calificadas como forestal. 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

Calificación del suelo 

Una parte de la finca (zona parte 16b y 16c) está calificada como "Espacio Rústico" según 

el artículo 187 de las vigentes Normas subsidiarias del Planeamiento Urbanístico de 

Quart y otra parte está calificada como "Espacio Forestal" (zona parte 16a), según el 

artículo 190 de las citadas Normas. 

 
Parcela 16 del polígono 13. Espacio Rústico (b y c), con una superficie total de 9.796 m². Espacio 

Forestal (a), con 289.227 m². La subparcela d, improductiva, es el camino de acceso, con 979 m ². 

 

Usos 

Las condiciones de edificación y de uso vienen reguladas por los artículos 185 a 188 de 

las vigentes Normas subsidiarias del Planeamiento Urbanístico en lo referente a la parte 

con Calificación de "Espacio Rústico" y según los artículo 189 a 192 en lo referente a la 

parte con calificación de "Espacio Forestal", fotocopia de las cuáles se adjuntan.  

 

Legislación sectorial y Planeamiento Supramunicipal 

La finca está afectada por el Plan especial de delimitación definitiva y de protección del 

medio natural y del paisaje de las Gavarres, aprobado por MAH / 2339/2006, de 27 de 

junio de 2006 y, por tanto, deberá cumplir las determinaciones de esta legislación 

sectorial. 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 7 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

Por otra parte, también está afectada por el Plan territorial parcial de las Comarcas de 

Girona, aprobado por acuerdo del Gobierno de Cataluña de 14 de septiembre de 2010 

(DOGC núm. 5735 del 15 de octubre de 2010). 

 

Según el Plan Director Urbanístico del sistema urbano de Girona (PDUSUGi), en relación 

al sistema de espacios abiertos las fincas tienen los siguientes grados de protección: 

 

Protección especial, 

PEIN y Red Natura 2000 

En los puntos 2.6 y 2.7 de la Normativa del PDUSUGi se definen y regulan los suelos de 

protección especial. 

 

 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo con la certificación catastral de fecha 16 de abril de 2021, el inmueble que 

se subasta consta de las siguientes características: 

 

* Parcela de naturaleza rústica, uso principal: Agrario, con referencia catastral 

17151A013000160000GF, con una superficie de suelo de 400.002 m². 

 

Titularidad.- Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa 100%. 

 

DESMILITARIZACIÓN. DESMINADO 

A la vista de los informes sobre desminado que obran en el expediente, se concluye que 

no existen materiales activos o artefactos explosivos en su superficie ni semienterrados 

y que por tanto no se considera necesaria una limpieza de dicho campo, al menos en las 

zonas transitables. 

 

Lo que sí se encuentra son vainas de cartuchería militar (calibres 22,9 mmP y 7,62x51) 

y cartuchos de caza de 12 mm ya disparados. 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 8 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

SERVIDUMBRES 

Por esta propiedad pasa una línea eléctrica, con una servidumbre de paso, para la 

parcela 16 del polígono 13, de 609,8 m lineales y 3.551 m² y una altura de 609,8 m 

lineales y 18.007 m².  Hay  un  único soporte de  la línea con una  superficie ocupada de 

64 m². 

Esta línea eléctrica se declaró de utilidad pública por Resolución de 23 de marzo de 

1998. Se optó por la determinación del justo precio por mutuo acuerdo, y para ello se 

redactó un convenio, que se incluye en este pliego, para determinar la indemnización por 

ocupación temporal, entre la extinta GIED y la empresa beneficiaria. Dicho convenio se 

firmó el 26 de junio de 1989, entre el Director Gerente de la GIED y la Empresa Nacional 

Hidroeléctrica Ribagorzana, S.A. (ENHER). 

 

VALORACIÓN 

Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de INVIED, de fecha marzo de 2022, y cuyo importe se refleja en el Pliego 

de Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

OBSERVACIONES 

La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. Se 

entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 

 
 

Madrid, marzo de 2022 
EL TENIENTE CORONEL INGENIERO 

                                                                                                                         (Firmado digitalmente al margen) 
 

                                                                                               Fdo.: Álvaro Mateo y Milán 
 
                       Conforme: 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO 

Y DE ENAJENACIÓN 
           (Firmado digitalmente al margen) 
 
         Mario Javier Talavera Iniesta 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 9 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

SITUACIÓN EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE QUART 
 

 
 

 

SITUACIÓN 

QUART

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 10 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN REGISTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 11 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 12 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 13 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 14 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 15 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

Plano catastral – Situación 

 

 

 

 

Municipio de 
Quart 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 16 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 17 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 18 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 19 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 20 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 21 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 22 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 23 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 24 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 25 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 26 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 27 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 28 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 29 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 30 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

Convenio para determinar la indemnización por ocupación temporal, entre la GIED y la 
Empresa Nacional Hidroeléctrica Ribagorzana, S.A. (ENHER). 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"CAMPO DE TIRO DE QUART", en QUART (GERONA)                                                                                                       Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 31 de 31 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

2-
03

-0
9 

09
:1

5:
27

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a,
 c

ar
go

=S
U

BD
IR

EC
TO

R
 G

R
AL

. T
ÉC

N
IC

O
 Y

 D
E 

EN
AJ

EN
AC

IÓ
N

 , 
un

id
ad

=S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
AL

VA
R

O
 M

AT
EO

 Y
 M

IL
AN

 - 
20

22
-0

3-
09

 0
8:

54
:0

0 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_S
D

4E
W

I3
M

H
BL

N
II3

XZ
9E

D
IQ

KQ
3V

H
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


